
VÝROČNÍ ZPRÁVA
Za období od 1. ledna 2022 do 31. 12. 2022

Výroční zprávu zpracovala: Ing. Zuzana Tinglová

Výroční zprávu ověřila Kontrolní komise dne:



Zpracování výroční zprávy za rok 2022 proběhlo v souladu s platnými předpisy.

VIZE
Účelem Asociace je propojování různých aktérů v oblasti vězeňství a trestní justice a přispívání k systémovým změnám v oblasti naplňování trestní

spravedlnosti. Cílem asociace je spoluvytváření systému, který zohledňuje zájmy a potřeby trestaných osob, obětí i celé společnosti.

Cílem je podporovat sdílení a rozvoj know-how v oblasti řešení příčin i následků trestných činů. Podporujeme šíření osvědčených programů, které

přispívají k integraci lidí s trestní minulostí do společnosti a reagují také na potřeby obětí i širší komunity.

Naše priority

● Propojujeme aktéry v oblasti vězeňství a trestní justice

● Vytváříme prostor pro mezioborovou spolupráci odborníků ve vězeňství

● Prosazujeme progresivní změny pro úspěšné začlenění trestaných osob do společnosti

● Rozvíjíme dobrou praxi v přípravě na propuštění i následné péči

● Přinášíme zkušenosti lidí s trestní minulostí



PROGRAMOVÉ DESATERO

Programové desatero je základním vodítkem pro činnost AOOV.

1. Nastavení trestní politiky je efektivní a směřuje k rehabilitaci, nápravě narušených vztahů a nahrazení způsobené újmy

2. Vězení připravuje na bezpečný návrat na svobodu, podporuje participativní model spolupráce s vězněnou osobou, čímž se snižuje recidiva

3. Vězněná osoba rozvíjí pozitivní vztahy s rodinou a okolím

4. Vězněná osoba systematicky pracuje na zvýšení svého vzdělání, kvalifikace a zaměstnatelnosti 

5. Vězněná osoba má možnosti plnit své závazky 

6. Vězněná osoba má možnost řešit svoji závislost na návykových látkách

7. Osoba opouštějící vězení má možnost si zajistit základní životní potřeby a stabilizovat svoji životní situaci

8. Existuje dostupná kontinuální a komplexní podpora po propuštění

9. Zapojení aktéři spolupracují 

10. Společnost je připravena dát propuštěným odsouzeným šanci k novému začátku



PRINCIPY NAŠÍ PRÁCE

Rozvíjíme know-how a šíříme osvědčené programy

Podporujeme sdílení a rozvoj know-how v oblasti řešení příčin i následků trestných činů. Podporujeme šíření osvědčených programů, které přispívají

k integraci lidí s trestní minulostí do společnosti a reagují také na potřeby obětí i širší komunity.

Podporujeme spolupráci napříč sektory

Podporujeme spolupráci aktérů v oblasti veřejné správy, nevládního sektoru, komerční i akademické sféry s cílem vytvářet funkční partnerství zacílená

na zefektivnění systému trestní justice.

Usilujeme o systémovou změnu

Ve spolupráci s danými aktéry usilujeme o změny v systému, které zlepšují podmínky pro úspěšnou integraci lidí s trestní minulostí a obnovu trestným

činem narušených vztahů.

Orientujeme se na dopad

Podporujeme sběr a vyhodnocování dat k efektivitě jednotlivých intervencí a usilujeme o rozvoj znalostí a dovedností, jak dopad měřit.

Pracujeme s veřejností

Zvyšujeme informovanost laické veřejnosti i politické reprezentace o problematice trestní politiky, vězeňství, příčin trestných činů a řešení jejich

následků. Pomáháme veřejnosti porozumět širším souvislostem tohoto problému.



STRATEGICKÝ PLÁN PRO ROK 2022
Dlouhodobým cílem Asociace je vybudovat si jméno fundovaného a konstruktivního partnera v trestní justici a budovat dlouhodobé vztahy
s potenciálními partnery, založené na vzájemné důvěře a respektu. Cílem Asociace je navázání aktivní komunikace a spolupráce s klíčovými orgány a
institucemi v oblasti penitenciární a postpenitenciární péče, zejména s  GŘ VS ČR, MSp, PMS, za účelem spolupráce na řešení identifikovaných
problémů. Asociace si určila 6 cílů. Těchto 6 cílů vzniklo jako průřezová témata v prioritách pracovních skupin Asociace.

1. Zlepšit využívání on-line komunikace s odsouzenými a obviněnými
● Upravení podmínek využívání on-line komunikace ve věznicích tak, aby umožňovala kvalitní poskytování našich služeb v době

pandemie
● Využívání on-line komunikace ve věznicích v běžné době jako efektivní doplněk osobní komunikace
● Využívání on-line komunikace pro kontakt osob ve VTOS s osobami blízkými (projekt Kontaktních míst ve spolupráci s GŘ VS ČR)

2. Zajistit financování služeb poskytovaných NNO pro osoby ve VTOS a po propuštění a jejich rodiny
● Zlepšit podmínky financování z Evropského sociálního fondu a dotací Ministerstva spravedlnosti
● Prosazovat snížení či zrušení spolufinancování projektů
● Prosazovat dostatečný objem finančních prostředků v programech a ovlivňovat priority programů

3. Prosazovat efektivnější využívání alternativních trestů
● Prosazovat ukládání přiměřených povinností u podmíněného propuštění a odsouzení, které budou motivovat ke změně postojů a

chování a reflektovat individuální situaci odsouzených a propuštěných
● Prosazovat efektivnější způsob ukládání alternativních trestů a nastavení podmínek pro jejich výkon a přeměnu na tresty

nepodmíněné

4. Zlepšit přípravu osob ve VTOS na propuštění a podporu po propuštění
● Standardizovaný rozsah přípravy na propuštění a kontinuální podpora po propuštění
● Předjednání zaměstnání a ubytování
● Navázání vztahů s rodinou
● Materiální zajištění
● Připravená podpůrná pomoc

5. Sjednotit přístup k poskytování dluhového poradenství ve VTOS

6. Prosazovat dostupnost stabilního důstojného bydlení
● Ve spolupráci s Platformou pro sociální bydlení ovlivňovat koncepci a legislativní úpravu sociálního bydlení



AOOV V ČÍSLECH
16 členských organizací, 2 čestní členové, 2 pozorovatelé

3 členný sekretariát 

5 členný výbor

3 členná kontrolní komise

6 pracovních skupin se zaměřením na klíčové faktory recidivy

3 poradní orgány a pracovní skupiny expertů, kde je AOOV zastoupena





NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ASOCIACE



ONLINE KOMUNIKACE (cíl 1)

● Členské organizace AOOV provozují 7 kontaktních míst

● Projekt byl GŘ VS ČR schválen a převeden do ostrého provozu

● Rozšíření využívání online komunikace bylo projednáno se Zmocněnkyní pro Lidská práva v rámci jí zřízené PS k problematice dětí vězněných

rodičů – cíl byl zmocněnkyní i PS podpořený

● Připravili jsme návrh potřebné legislativní změny pro zakotvení práva osob ve výkonu trestu odnětí svobody na využívání online komunikace

pro kontakt s osobami blízkými (nejen s dětmi) – návrh jsme projednali s GŘ VS ČR a Ministerstvem spravedlnosti

FINANCOVÁNÍ SLUŽEB NNO (cíl 2)

● AOOV nadále ve spolupráci s Iniciativou Za bydlení prosazuje upravení podmínek Evropského sociálního fondu (ESF+).

● Cílem je zejména prosadit přesun 10 % alokace z Fondu soudržnosti zpět do ESF+ a revize pravidel spolufinancování tak, aby byla stanovena

nulová spoluúčast NNO – nové programy zatím spoluúčast ze strany NNO nevyžadují

PROSAZOVAT EFEKTIVNĚJŠÍ VYUŽÍVÁNÍ ALTERNATIVNÍCH TRESTŮ (cíl

3)

● Byl zrealizovaný průzkum členů PS Probační programy zaměřený na zjištění výsledků probačních programů a způsobu měření výsledků



● Součástí průzkumu bylo i dotazování respondentů, závěry byly zpracovány formou analýzy

● Na základě výstupů analýzy byl zpracován podklad pro mediální komunikaci a navržena Komunikační strategie

ZLEPŠIT PŘÍPRAVU OSOB VE VTOS NA PROPUŠTĚNÍ A PODPORU PO

PROPUŠTĚNÍ (cíl 4)

● AOOV zorganizovala mezioborové setkání s cílem podpořit spolupráci odborníků v oblasti penitenciární a postpenitenciární péče

● AOOV připravila projekt, jehož cílem je Zlepšit přístup osob ve VTOS k postpenitenciární péči – tento projekt získal finanční podporu v rámci

programu MPSV, bude realizován od 1.4.2023 do 31.5.2024

● AOOV připomínkovala podmínky vzdělávacího programu pro pracovníky NNO – Asociaci se podařilo vyjednat úpravu podmínek za účelem

většího zohlednění provozu a situace NNO

● AOOV nechala zpracovat právní analýzu ukotvení postavení NNO ve věznicích

MATERIÁLNÍ ZAJIŠTĚNÍ OSOB VE VTOS A PO PROPUŠTĚNÍ (cíl 4)

● AOOV připomínkovala návrh nařízení vlády o nezabavitelném minimu a navrhla zvýšení nezabavitelného minima - návrh změny byl vládou

částečně akceptován, minimální částka byla od ledna 2023 navýšena.

● AOOV podala připomínky k novele zákona o výkonu trestu odnětí svobody



● navrhla úpravu výpočtu srážek z došlých plateb osobám ve výkonu trestu.

● navrhla zvýšení sociálního kapesného pro vězně, který se od roku 1994 nezvyšoval.

● Naše připomínky k zákonu o výkonu trestu odnětí svobody v současné době projednává Ministerstvo spravedlnosti.

KRÁTKODOBÉ ZMĚNY TRESTNÍHO ZÁKONÍKU (advokační priorita)

● AOOV je členem PS Pro efektivní trestní justici (dříve PS k trestní politice a koordinaci opatření ke snižování recidivy v ČR)

● Na základě spolupráce s odborníky a výstupů PS Pro efektivní trestní justici zpracovala návrh 5 krátkodobých změn Trestního zákoníku

● Tyto návrhy byly projednány a získaly podporu klíčových stakeholderů

DEKRIMINALIZACE DROGOVÉ POLITIKY (advokační priorita)

● Asociace je členem pracovní skupiny při Úřadu vlády zabývající se dekriminalizací drogové politiky.

● V současné době se skupina již shodla na několika návrzích (snížení trestů za některé drogové trestné činy, zavedení aplikačních místností pro

uživatele drog, umožnění testování látek nevládními organizacemi, používání nových látek, jako jsou psychedelika k terapeutickým účelům).

● AOOV zpracovala k návrhům PS odborný posudek a zorganizovala webinář za účelem představení návrhů členům. – členové Asociace návrhy

schválili



PROJEKTY
Asociace rozvinula několik návrhů, které vzešly z mezioborových setkání, které zorganizovala v letech 2021-2022 do podoby konkrétních

projektů. Zároveň zpracovala a předložila žádosti o financování těchto projektů z ESF programů. Jedná se o projekty v oblastech: vytvoření

databáze organizací v oblasti penitenciární a postpenitenciární péče a jejich služeb, vytvoření a testování modelu zaměstnávání lidí s žitou

zkušeností z výkonu trestu ve službách sociální reintegrace a posílení profesionality Asociace. Přípravu prvních dvou projektů AOOV

konzultovala s GŘ VS ČR.

ZLEPŠENÍ PŘÍSTUPU K POSTPENITENCIÁRNÍ PÉČI

Cílem projektu je vytvořit nástroje/platformu pro zlepšení vzájemné komunikace a kontaktu mezi poskytovateli penitenciární a

postpenitenciární péče s cílem usnadnit jejich spolupráci a komunikaci, předání klientů apod. Projekt byl podpořen z ESF Sociální inovace –

Vývoj řešení a bude realizován v období 1.4.2023-31.5.2024.

NA NAŠEM HLASE ZÁLEŽÍ

Cílem projektu je ověření využití konceptu zmocnění znevýhodněné skupiny lidí s trestní minulostí a jejich zapojení do tvorby politik a

prosazování systémových změn ve vězeňství a trestní justici. AOOV je partnerem projektu, realizátorem je RUBIKON Centrum. Projekt je

realizován v období od 1.4.2022 do 31.4.2024.

KONTAKTNÍ MÍSTA

Společný projekt AOOV a GŘ VS ČR. Cílem je pomoci lidem ve VTOS udržet a posílit vazby s jejich rodinou a blízkými. Z kontaktních míst, která

byla zřízena v sídlech členských organizací AOOV, se mohou osoby blízké bezplatně spojit přes online platformu s člověkem ve VTOS. Kontaktní

místa jsou vybavena počítačem a odborným pracovníkem. Projekt byl spuštěn v létě 2021.

ROZŠÍŘENÍ ČINNOSTI AOOV V OBLASTI PENI A POST-PENI PÉČE

Cílem je podpora činnosti AOOV v dalších 3 letech a umožňuje posílit kompetence v lobbingu a komunikace. AOOV zajistí monitoring situace

ve vězeňství a posílí svoji argumentaci i osvětu veřejnosti. Projekt byl zahájen 1. července 2021. Financuje nadace Porticus.



MAPA ORGANIZACÍ

Mapa sdružuje organizace z oblasti vězeňství v ČR. Cílem mapy je usnadnit klientům hledat potřebnou pomoc a odbornou podporu a pomoci i

poskytovatelům peni a post-peni péče efektivnější spolupráci. Mapu vytvořila organizace RUBIKON Centrum a Asociaci ji věnovala.



KOMUNIKACE
Asociace aktivně reaguje na svých webových stránkách a facebooku na aktuální otázky v oblasti penitenciární a postpenitenciární péče za účelem širší

osvěty odborné i laické veřejnosti. Komunikuje rovněž svá odborná stanoviska a návrhy, které jsou součástí její advokační práce. Rovněž
transparentně informuje o změnách v Asociaci.

Výběr klíčových témat:

Běh se žlutou stužkou – AOOV partnerem běhu YRR i v roce 2022. Asociace podpořila akci vlastní účastí a propagací. Podařilo se jí zapojit také klienty.

Celkem jsme vytvořili 12 štafet, běželo 51 běžců z toho 7 běžců s žitou zkušeností z výkonu trestu (klienti členských organizací). Celkově se zapojilo 8

organizací z 19 členů a pozorovatelů.

Stanovisko AOOV k programovému prohlášení vlády - Publikace v odborných médiích.

Rozsudek nejvyššího správního a městského soudu o srážkách z příchozích plateb neumožňuje skupině lidí ve věznicích pokrýt základní potřeby -

Komentovali jsme situaci, která vznikla od 1. ledna 2022 na základě rozsudku Nejvyššího správního soudu č.j. 6 As 317/2017 a soudů nižších stupňů z

loňského roku, kdy mohou být exekučně zabavovány veškeré příchozí platby odsouzených. U zadlužených lidí ve výkonu trestu tak docházelo v mnoha

případech k situaci, kdy je jim exekučně zabavován veškerý jejich příjem. Šlo především o starobní a invalidní důchodce, kteří nejsou pracovně zařazení a

dále ty, kteří jsou závislí na finanční pomoci blízkých. Publikace v odborných médiích.

Až na sedm míst se rozšiřuje projekt kontaktních míst pro online návštěvy odsouzených Vězeňské služby a AOOV - AOOV a Vězeňská služba ČR rozšířili
společný projekt kontaktních míst pro online návštěvy odsouzených do pěti nových lokalit. Ke stávajícím kontaktním místům na Praze 8 a v Chodově u

Karlových Varů přibyly kontaktní místa v Bohumíně, Brně, Olomouci, Sokolově a Stráži pod Ralskem. Výsledkem komunikace bylo množství výstupů včetně 2

TV reportáže – TV NOVA a Česká televize Brno, Český rozhlas, odborné publikace, deníky po celé ČR se zaměřením na regiony kontaktních míst.

Druhé setkání odborníků v přípravě na propuštění přineslo optimismus i naději - AOOV zorganizovala již druhé setkání odborníků na téma „příprava na

propuštění“. Setkání se opět účastnili odborníci na tuto problematiku z Vězeňské služby, sociální pracovníci, probátoři, kaplani, pracovníci z nestátních

neziskových organizací, ale i lidé, kteří sami výkonem trestu odnětí svobody prošli. Cílem mezioborových setkání je společně hledat cesty, jak v rámci

přípravy na propuštění lépe spolupracovat a zefektivnit tak celý proces. Tentokrát se odborníci zaměřili na konkrétní kroky a opatření, které by mohly

odstranit některé bariéry širší spolupráce odborníků při práci s odsouzenými. Výstupy ze setkání AOOV představí vedení Vězeňské služby. Asociace je

připravena podpořit implementaci podnětů do praxe, na kterých bude shoda. Publikace v odborných médiích.



Připomínky k novele zákona o výkonu trestu odnětí svobody a novele nařízení vlády o nezabavitelných částkách - AOOV připomínkovala novelu zákona o

výkonu trestu odnětí svobody (VTOS) a novelu nařízení vlády o nezabavitelných částkách. Změny v novele se týkaly především hospodaření s

finančními prostředky odsouzených. Např: příjmu peněz, jejich vedení a provádění srážek. To se týká nejen osob ve VTOS, ale také lidí ve vazbě a

zabezpečovací detenci. Podle Asociace novela negarantuje základní důstojné podmínky pro lidi ve výkonu trestu. Publikace v odborných médiích.

Souhrn mediálních výstupů:

Facebook: 98 příspěvků

Počet článků v médiích (tisk+online): 52

TV reportáž: 2 (TV NOVA, ČT)

Rozhlas: 3

Celkový počet výstupů v médiích: 57

Web AOOV: 21 článků

Akce:

Workshop ke konferenci inovace v trestní justici - Informační stánek AOOV - zástupci AOOV měli možnost představit činnost Asociace a činnost svých

organizací kolegům za zahraničních partnerských organizací, jako např. Criminal Justice Alliance, Restorative Justice Nederland, Konzultačné a

informačné centrum Edukos a další. Rozšíření partnerské spolupráce

AOOV na celorepublikovém setkání Vězeňské služby - zástupci Asociace vystoupili na celorepublikové poradě Vězeňské služby ČR v Sezimově Ústí.

Představili projekt kontaktních míst pro online návštěvy odsouzených. Cílem prezentace bylo zhodnocení společného projektu, získání zpětné vazby z

praxe a také nastínění dalších možností využití projektu. Asociace měla také možnost představit svoje aktivity pro nadcházející rok.

Příprava na propuštění II. - AOOV zorganizovala druhé mezioborové setkání odborníků v oblasti vězeňství.

https://www.vscr.cz/
https://aoov.cz/aktuality/online-navstevy-odsouzenych/


SPOLUPRÁCE A PARTNERSTVÍ
Podporujeme spolupráci aktérů v oblasti veřejné správy, nevládního sektoru, komerční i akademické sféry s cílem vytvářet funkční partnerství zacílená

na zefektivnění systému trestní justice.

GŘ VS ČR: AOOV úzce spolupracuje s Vězeňskou službou ČR. Na pravidelných setkáních jsme společně diskutovali řadu aktuálních témat, zejména

systém povinného vzdělávání VS ČR pro pracovníky neziskových organizací, kteří poskytují své služby ve věznicích. Diskutovali jsme výsledky druhého

mezioborového setkání s aktéry v oblasti přípravy na propuštění a následné péče. Některé výstupy, které Vězeňská služba ČR vnímala jako

proveditelné a přínosné, Asociace integrovala do připravovaných projektů, které chce realizovat v následujících letech. Náš společný projekt

Kontaktních míst byl převeden z pilotní verze do běžného provozu a byl rozšířen.

Asociace poskytovatelů adiktologických služeb: AOOV spolupracuje s APAS na řešení problematiky dekriminalizace protidrogové politiky.

AOOV zpracovala odborná stanoviska k návrhům APAS, projednala je v rámci členské základny a podporuje schválené závěry v rámci své komunikační

a advokátní činnosti. Asociace se také aktivně účastní činnosti pracovní skupiny pro dekriminalizaci protidrogové politiky (při Úřadu vlády).

Iniciativa Za bydlení Společně jsme prosazovali upravení podmínek Evropského sociálního fondu (ESF+). Cílem bylo zejména prosadit přesun 10 %

alokace z Fondu soudržnosti zpět do ESF+ a revizi pravidel spolufinancování tak, aby byla stanovena nulová spoluúčast NNO.

Pravidelně se setkáváme s dalšími významnými aktéry v oblasti trestního práva a trestní justice v rámci pracovní skupiny pro Efektivní trestní justici (při
Radě pro lidská práva), pracovní skupiny pro děti vězněných rodičů (zřízenou Zmocněnkyní pro lidská práva), pracovní skupiny při Úřadu vlády

zabývající se dekriminalizací drogové politiky.

Běh se žlutou stužkou: AOOV se stala partnerem běhu Yellow Ribbon Run v roce 2022



ZASTOUPENÍ V PRACOVNÍCH SKUPINÁCH A PORADNÍCH

ORGÁNECH

Asociace je zastoupena:

● Pracovní skupina pro Efektivní trestní justici (dříve PS k trestní politice a koordinaci opatření ke snižování recidivy v ČR, pod
Radou vlády pro lidská práva) – Iveta Součková

● Pracovní skupina pro děti vězněných rodičů Zmocněnkyně pro Lidská práva – Jaroslav František Žák

● Pracovní skupina pro dekriminalizaci drogové politiky – Jana Smiggels Kavková, Jaroslav František Žák

Členové Asociace jsou zastoupeni:

● Výbor proti mučení – Lucie Rybová (ČHV), Lenka Ouředníčková (RC), Pavel Zvolánek (VDP)  

● Rada vlády pro lidská práva - Dagmar Doubravová (RC)

Členské organizace AOOV jsou zastoupené v dalších platformách a pracovních skupinách, například v poradních komisích ředitelů věznic a jiných. V
přehledu výše jsou uvedeny pouze ty platformy a pracovní skupiny, se kterými Asociace v roce 2022 aktivně spolupracovala.



ČLENSKÁ ZÁKLADNA KE DNI 31.12.2022

Členové Asociace:

Český helsinský výbor, z.s.

Mezinárodní vězeňské společenství, z.s.

Nová šance, z.s.

Společnost Podané ruce o.p.s.

Romodrom o.p.s.

RUBIKON Centrum, z.ú.

Institut pro restorativní justici, z.s.

Centrum podpory podnikání Praha, o.p.s.

SOU Vinařice

Centrum protidrogové prevence a terapie, o.p.s.

Charita Česká Kamenice

Diecézní charita Brno - Oblastní Charita Třebíč

Proxima Sociale o.p.s.

KOTEC o.p.s.

SANANIM z.ú.

RATOLEST BRNO, z.s.

Pozorovatelé:

Vězeňská duchovenská péče, z.s.

Asociace poskytovatelů adiktologických služeb, z.s. (APAS)

Čestní členové:

Mgr. Jiří Mertl, Ph.D., výzkumník

PhDr. Miroslav Scheinost, IKSP, Česká kriminologická společnost



ORGÁNY ASOCIACE
KE DNI 31.12.2022

Tým:

Zuzana Tinglová, tajemnice (od 09/2020)

Ludmila Nepustilová, sekretariát a projektová manažerka (od 01/2021

do 30. 9. 2022)

Věra Víchová, sekretariát a projektová manažerka (od 1. 9. 2022)

Bára Kiliesová, PR manažerka (od 1. 7. 2021)

Veronika Ferto, fundraiserka (od 1.9. 2022)

Tereza Dlestíková, policy officerka (od 1.9. 2022)

Výbor:

Jana Smiggels Kavková, RUBIKON Centrum (od 30.11.2020),

předsedkyně

Iveta Součková, Romodrom (od 30.11.2020)

Ondřej Bílý, Společnost Podané ruce (od 30.11.2020)

Vojtěch Betka, Sananim (od 30.11.2021)

Jaroslav František Žák, Oblastní charita Třebíč – program AL PASO (od

30.11.2021)

Kontrolní komise:

Mgr. Lucie Rybová, Český helsinský výbor, z.s. - předsedkyně Komise (od 17.
10. 2019 do 15. 3. 2022)

Štěpánka Kecková, Charita Česká Kamenice (od 29. 3 2022),

předsedkyně Komise

Gabriela Kabátová, Mezinárodní vězeňské společenství, z.s. (od

30.11.2020), členka Komise

Petr Novák, Nová Šance, z.s. (od 17.3.2021), člen Komise

Lobbingový tým:

AOOV zřídila v roce 2022ve spolupráci s RUBIKON Centrem lobbingový

tým, ve kterém jsou zapojeny spolupracující organizace České priority

a Frank Bold.



PRACOVNÍ SKUPINY
Asociace disponuje šesti odbornými pracovními skupinami (PS): PS Legislativa, PS Dluhy, PS Osobnost, chování a vztahy, PS Závislosti, PS Bydlení a

Zaměstnanost a PS Probační programy.

Skupina Bydlení a Zaměstnanost
Zabývá se problematikou bydlení. Jejím cílem je podílet se na zvyšování dostupnosti standardního bydlení pro propuštěné osoby, a to zejména
prostřednictvím podpory rozvoje sociálního bydlení založeného na přístupu housing first. V rámci problematiky zaměstnanosti se skupina zabývá
rozvojem podmínek financování služeb poskytovaných osobám ve vězení, propuštěným osobám a jejich rodinám.

Skupina Dluhy
Usiluje o to, aby dluhové poradenství bylo poskytováno v odpovídající kvalitě a rozsahu všem osobám ve výkonu trestu odnětí svobody. Cílem
pracovní skupiny je, aby byl sjednocen přístup poskytovaného dluhového poradenství pro osoby ve VTOS.

Skupina Osobnost, chování a vztahy
Zaměřuje se na téma rodičovství odsouzených, podporu a udržení jejich rodinných a sociálních vazeb nejen ve VTOS. Připravuje pracovní online
setkání organizací z celé ČR, které se těmto tématům věnují, s cílem sdílet, inspirovat se navzájem a také formulovat doporučení pro rozvoj tohoto
opomíjeného tématu, které má zásadní vliv na recidivu i desistenci.

Skupina Závislosti
Zabývá se zejména problematikou individuálního přístupu k ukládání trestních sankcí osobám se závislostní problematikou a ukládáním přiměřených
povinností u podmíněného propuštění těchto osob. Skupina usiluje o to, aby cílem sankcí a uložených povinností byla zejména motivace osoby ke
změně chování, k řešení problémů se závislostí. V rámci uložených povinností navrhuje například nařídit nástup na předjednaný odborný povýstupní
program.

Skupina Legislativa
Dívá se na jednotlivé problémy zejména z pohledu dostatečného ukotvení v legislativě či předpisech v souladu s potřebami v praxi. Na řešení
jednotlivých problémů přirozeně většinou spolupracuje s dalšími skupinami, které danou problematiku řeší z pohledu praxe.

Skupina Probační programy
Zabývá se především problematikou kvality a udržitelnosti probačních programů poskytovaných nestátními neziskovými organizacemi s důrazem na
otázku stabilního finančního zajištění a koncepci dlouhodobého rozvoje.



PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme všem našim členům a pozorovatelům

za společnou a neúnavnou práci v Asociaci,

všem našim partnerům a dárcům

za spolupráci a podporu.



Účetní závěrka 2022

ROZVAHA
AKTIVA (zaokrouhleno v tis. Kč) k 1.1.2022 k 31.12.2022

A. Dlouhodobý majetek celkem 0 0

B. Krátkodobý majetek celkem 3095 3 309

B.I. Zásoby celkem 0 0

B.II. Pohledávky celkem 11 57

B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem 3 084 3 251

B.IV. Jiná aktiva celkem 0 0

AKTIVA celkem 3 095 3 309



PASIVA (zaokrouhleno v tis. Kč) k 1.1. 2022 k 31.12. 2022

A. Vlastní zdroje celkem 3 004 3 214

A.I. Jmění celkem 2 941 3 155

A.II. Výsledek hospodaření celkem 63 60

B. Cizí zdroje celkem 91 95

B.I. Rezervy celkem 0 0

B.II. Dlouhodobé závazky celkem 0 0

B.III. Krátkodobé závazky celkem 91 95

B.IV. Jiná pasiva celkem 0 0

PASIVA celkem 3 095 3 309



VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT (k 31.12.2022)

NÁKLADY (zaokrouhleno v tis. Kč)

I. Spotřebované nákupy a služby 319

II. Změna stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 0

III. Osobní náklady 991

IV. Daně a poplatky 0

V. Ostatní náklady 0

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek 0

VII. Poskytnuté příspěvky 0

VIII. Daň z příjmů 0

Náklady celkem 1 310



VÝNOSY (zaokrouhleno v tis. Kč)

I. Provozní dotace 0

II. Přijaté příspěvky 1 290

III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 0

IV. Ostatní výnosy 80

V. Tržby z prodeje majetku 0

Výnosy celkem 1 370

Výsledek hospodaření před zdaněním 60

Výsledek hospodaření po zdanění 60


